Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Гимназия №183» Советского района

г.Казани
420140, Республика Татарстан, г.Казань, ул.

Минская, д 47

тел.: +7(843)590-54-77 e-mail: g183.kzn@tatar.ru

Казан шәһәре

Совет районының «183нче гимназия»

гомуми белем муниципаль бюджет

учреждениесе
420140, Татарстан Республикасы, Казан шәһәре,

Минская ур, 47

тел.: +7(843)590-54-77  e-mail: g183.kzn@tatar.ru

ПРИКАЗ

№ 23                                                                                                                 от 31.01.2025

“ О внесении изменений

   в рабочую программу воспитания”

На основании распоряжения Правительства РФ от 07.12.2024г. № 3610-р, писем

МОиН РТ от 17.01.2025г. №407/25 и от 22.01.2025г. № 616/25, протокола №5

педагогического совета от 18.01.2025г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в действующую Рабочую программу воспитания и календарные

планы воспитательной работы НОО, ООО,СОО и в дополнительные

общеразвивающие программы:

- информацию о принципах ведения здорового образа жизни и преимущестах ведения

трезвого образа жизни в целях закрепления этих принципов у детей, подростков и

молодёжи

- мероприятия в рамках модуля “ Здоровый образ жизни”, “ Основные школьные

дела”

2.   Утвердить дополнения и изменения  в Рабочую программу воспитания согласно

Приложению 1

3.    Контроль за выполением данного приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Николаеву  А.Р.

  Директор                                                                                                  С.А.Галинова

Документ создан в электронной форме. № 013 от 21.02.2025. Исполнитель: Галинова С.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 21.02.2025 09:41

Приложение

к Рабочей программе воспитания

В целях исполнения Плана мероприятий по реализации Концепции сокращения

потребления  алкоголя в Российской Федерации на период до 2030 года и дальнейшую

перспективу, утверждённого распоряжением Правительства Российской Федерации от 7

декабря 2024 г. № 3610-р, письмом МОиН РТ от 22.01.2025 года № 616/25 “ О внесении

дополений  в программы” внести дополнения и изменения в рабочую программу

воспитания МБОУ “Гимназия №183” в следующие модули:

1. Курсы внеурочной деятельности:

- вовлечение школьников в активную спортивную деятельность, пропагандирующее

ведение здорвого образа жизни;

- организация досуга борльшинства учащихся, целью которого является исключение

свободного времени для вредных привычек, мыслей, в том числе возможного

употребления алкогольсодержащих напитков.

2. Классное руководство:

- беседы с учащимися о принципах ведения здорового образа жизни и

преимуществах ведения трезвого образа жизни в целях закрепления этих

принципов у детей, подростков и молодёжи.

3. Здоровый образ жизни:

- Проведение профилактических мероприятий, показывающих преоимущество

трезвого образа жизни, пробуждающих гражданскую инициативу и

ответственность в противостоянии алкогольной зависимости.

4. Социальное партнёрство:

- Профилакттические  беседы с привлечением специалистов по вопросам ведения

здорового образа жизни и преимуществах ведения трезвого  образа жизни в целях

закрепления этих принципов у детей, подростков и молодёжи.

5. Календарные планы воспитательной работы НОО,ООО,СОО:

- Конкурсы, акции, соревнования, направленные на поддержание здорового образа

жизни и пропагандирующие преимущества ведения трезвого образа жизни

Документ создан в электронной форме. № 013 от 21.02.2025. Исполнитель: Галинова С.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 21.02.2025 09:41